

MUNICÍPIO DE MARICÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2014

LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo 1

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 04/2014 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	580.726.012,3	580.726.012,3	64.359.309,0	11,1	152.178.004,7	26,2	428.548.007,6
RECEITAS CORRENTES	483.280.005,3	483.280.005,3	64.359.309,0	13,3	151.534.813,5	31,4	331.745.191,8
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	76.673.556,1	76.673.556,1	10.835.096,3	14,1	33.826.461,1	44,1	42.847.095,0
Impostos	66.370.357,2	66.370.357,2	9.726.428,6	14,7	32.303.945,5	48,7	34.066.411,7
Taxas	10.303.198,9	10.303.198,9	1.108.667,7	10,8	1.522.515,6	14,8	8.780.683,3
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	21.263.000,0	21.263.000,0	2.048.377,5	9,6	4.297.404,5	20,2	16.965.595,5
Contribuições Sociais	11.263.000,0	11.263.000,0	1.257.057,2	11,2	1.930.266,2	17,1	9.332.733,8
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECL)	10.000.000,0	10.000.000,0	791.320,3	7,9	2.367.138,4	23,7	7.632.861,6
RECEITA PATRIMONIAL	1.590.646,1	1.590.646,1	983.570,4	61,8	2.081.647,4	130,9	-491.001,3
Receitas Imobiliárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas de Valores Imobiliários	1.590.646,1	1.590.646,1	983.570,4	61,8	2.081.647,4	130,9	-491.001,3
Receitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	6.672.000,0	6.672.000,0	527.432,1	7,9	905.426,7	13,6	5.766.573,3
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	362.594.337,1	362.594.337,1	47.094.628,7	13,0	103.673.097,5	28,6	258.921.239,6
Transferências Intergovernamentais	362.594.337,1	362.594.337,1	47.089.220,7	13,0	103.666.241,5	28,6	258.928.095,6
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	5.408,0	0,0	6.856,0	0,0	-6.856,0
Transferências de Convênios	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	14.486.466,0	14.486.466,0	2.870.204,0	19,8	6.750.776,3	46,6	7.735.689,7
Multas e Juros de Mora	3.652.898,2	3.652.898,2	489.709,6	13,4	1.107.557,9	30,3	2.545.340,3
Indenizações e Restituições	150.500,0	150.500,0	71.958,3	47,8	543.235,4	361,0	-392.735,4
Receita da Dívida Ativa	10.683.067,8	10.683.067,8	2.129.601,3	19,9	4.700.202,3	44,0	5.982.865,5
Receitas Decorrentes Aportes Períod.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas Correntes Diversas	0,0	0,0	178.934,8	0,0	399.780,8	0,0	-399.780,8
RECEITAS DE CAPITAL	97.446.007,0	97.446.007,0	0,0	0,0	643.191,2	0,7	96.802.815,8
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	13.000.000,0	13.000.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	13.000.000,0
Operações de Crédito Internas	13.000.000,0	13.000.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	13.000.000,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1	0,0	-0,1
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1	0,0	-0,1
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	84.446.007,0	84.446.007,0	0,0	0,0	643.191,1	0,8	83.802.815,9
Transferências Intergovernamentais	62.004.907,0	62.004.907,0	0,0	0,0	643.191,1	1,0	61.361.715,9
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	22.441.100,0	22.441.100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	22.441.100,0
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	11.867.000,0	11.867.000,0	1.071.354,6	9,0	2.233.931,8	18,8	9.633.068,2
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	592.593.012,3	592.593.012,3	65.430.663,6	11,0	154.411.936,5	26,1	438.181.075,8
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	592.593.012,3	592.593.012,3	65.430.663,6	11,0	154.411.936,5	26,1	438.181.075,8
DEFICIT						0,0	
TOTAL (VII) = (V+VI)	592.593.012,3	592.593.012,3	65.430.663,6	11,0	154.411.936,5	26,1	438.181.075,8
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)						0,0	
Superavit Financeiro						0,0	
Reabertura de Créditos Adicionais						0,0	

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 04/2014 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	11.867.000,0	11.867.000,0	1.071.354,6	9,0	2.233.931,8	18,8	9.633.068,2
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	11.867.000,0	11.867.000,0	1.071.354,6	9,0	2.233.931,8	18,8	9.633.068,2
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	11.867.000,0	11.867.000,0	1.071.354,6	9,0	2.233.931,8	18,8	9.633.068,2
TOTAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Fonte : Contabilidade

Continua (2/3)